10/09/2015 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 415 - Pág 1

Ano II - Edição 415 – Cassilândia - MS – 10 de Setembro de 2015  Pág. 01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 074/2015.
EDITAL N° 098/2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1057/2015.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por
meio do seu PREGOEIRO, o senhor, EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado
pela Portaria Municipal 510/2015 de 10/06/2015, TORNA PÚBLICO, que no dia
23/09/2015 às 08h00 (oito) horas (MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, do
tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, objetivando a contratação de empresa no ramo
pertinente para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, etanol comum ,
óleo diesel S-10 e óleo diesel comum), com sua intermediação e gerenciamento,
por meio de cartão magnético e sistema eletrônico, para atender as necessidades
de todas as secretarias municipais desta Prefeitura Municipal de Cassilândia-MS.
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Anexos poderão
ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço supracitado, e em
havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da taxa de R$
30,00 (trinta reais), referente aos custos de reprodução gráfica e/ou tecnologia da
informação. As informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos
interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço
acima, pelo telefone/fax Nº. (67) 3596-1301, em dias úteis nos horários de
07h00min as  13h00min horas.
Cassilândia–MS, 10 de Setembro de 2015.
EDSON DO CARMO HORÁCIO
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2015.
EDITAL N° 099/2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1059/2015.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por
meio do seu PREGOEIRO, o senhor, EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado
pela Portaria Municipal 510/2015 de 10/06/2015, TORNA PÚBLICO, que no dia
23/09/2015 às 09h00 (nove) horas (MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, do
tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, objetivando a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de administração e gerenciamento de
despesas de manutenção automotiva em geral, com fornecimento de peças,
componentes e acessórios, com implantação e operação de sistema informatizado,
para atender os veículos e maquinários oficiais relacionados, bem como quaisquer
outros que porventura sejam adquiridos durante o período de vigência contratual,
de cartão magnético e sistema eletrônico, para atender as necessidades de todas
as secretarias municipais desta Prefeitura Municipal de Cassilândia-MS.
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Anexos poderão
ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço supracitado, e em
havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da taxa de R$
30,00 (trinta reais), referente aos custos de reprodução gráfica e/ou tecnologia da
informação. As informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos
interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço
acima, pelo telefone/fax Nº. (67) 3596-1301, em dias úteis nos horários de
07h00min as 13h00min horas.
Cassilândia–MS, 10 de Setembro de 2015.
EDSON DO CARMO HORÁCIO
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 076/2015.
EDITAL N° 100/2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1060/2015.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por
meio do seu PREGOEIRO, o senhor, EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado
pela Portaria Municipal n° 510/2015 de 10/06/2015, TORNA PÚBLICO, que no dia
24/09/2015 às 08h00 (oito) horas (MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, do
tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, objetivando contratação de empresa no ramo
pertinente, para a prestação de serviços de 150 (cento e cinqüenta) horas de torno,
com consumo estimado em até 12 (doze) meses

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Anexos poderão
ser examinados no Departamento de Licitações, no 30,00 (trinta reais), referente
aos custos de reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações
inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo
telefone/fax nº. (67) 3.596-1301, em dias úteis nos horários de 07h00min as
13h00min.
Cassilândia-MS, 10 de Setembro de 2015.
EDSON DO CARMO HORÁCIO
PREGOEIRO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
017/2015 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 885/2015.
RELATIVAMENTE AO RECURSO ADMINISTRATIVO INTERPOSTO PELA
RECORRENTE, D. Q SILVA CONSTRUÇÕES EIRELLI-EPP, OPINAMOS PELA
IMPROCEDÊNCIA DAS ALEGAÇÕES E PEDIDOS FORMULADOS, CONFORME
DECISÃO INSERTA NO PROCESSO ADMINISTRATIVO.
CASSILÂNDIA-MS, 09 DE SETEMBRO DE 2015.
MARCELINO PELARIN
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
018/2015 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 886/2015.
RELATIVAMENTE AO RECURSO ADMINISTRATIVO INTERPOSTO PELA
RECORRENTE, ROBERTO JORGE GARCIA - EPP, OPINAMOS PELA
IMPROCEDÊNCIA DAS ALEGAÇÕES E PEDIDOS FORMULADOS, CONFORME
DECISÃO INSERTA NO PROCESSO ADMINISTRATIVO.
CASSILÂNDIA-MS, 09 DE SETEMBRO DE 2015
MARCELINO PELARIN
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI
 DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

 PREFEITO EM EXERCÍCIO: Marcelino Pelarin

PROCURADORIA GERAL: Amim Antônio Fonseca

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Aucirene Aparecida de Assis
 SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos

 SEC. DE SAÚDE: Ellen de Cassia D. Pozzetti Gouvea SEC. DE OBRAS:
Reginaldo Dias Martins

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE:
Cleiton da Silva Borges

SEC. DE ADMINSITRAÇÃO Adriana Oliveira Pereira SEC. DE
ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa
1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura
1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza

2º SECRETARIO: Waddy Moisés Neto

VEREADOR:
VEREADOR: Admilson Cesário Santos (Fião)

VEREADOR: Samuel Béu Gomes
VEREADOR: Florisvaldo Barbosa Dias
 VEREADOR: Francisco Machado Filho

 VEREADOR: Márcia Leonel de Souza Oliveira VEREADOR: Marcos
Perpétuo Leite da Costa